

دانش جعفری عضو تشخیص مصلحت نظام:

حداقل برای کاهش هزینه مبادله هم که نشده باید به دو کنوانسیون پالمو و CFT پیبوندیم



گروه سیاسی –عضو تشخیص مصلحت نظام گفت: تحریم‌ها و FATF دو موضوع کاملا جدا از هم است. به عبارت دیگر حل موضوع FATF لزوما منجر به حل تحریم‌ها نمی‌شود ولی عدم حل مشکل می‌تواند حتی پس از حل تحریم‌ها هم بر اقتصاد ایران سایه بیندازد و هزینه‌های مبادلات اقتصادی با دنیای خارج را برای ایران حدود پانزده الی بیست درصد افزایش دهد؛ لذا ما باید

حداقل برای کاهش هزینه مبادله هم که نشده به این دو کنوانسیون پیبوندیم.

به نظر من این دو کنوانسیون به مراتب آسان‌تر از سخنان کنوانسیون مبارزه با مفاسد اقتصادی (مریدا) است که در سال ۱۳۸۵ به آن پیوستیم.

بحث FATF در سال‌های اخیر به یکی از موضوعات مهم در سیاست و اقتصاد ایران تبدیل شده است. پیوستن به این نهاد و عضویت در کنوانسیون‌های پالمو و CFT از مباحث پرتکرار در سخنان مسئولان بوده که اخیرا نیز از زبان رئیس دولت چهاردهم زیاد شنیده شده است. برخی از کارشناسان به‌طور مکرر بر این موضوع تأکید دارند که یکی از راه‌حل‌های رفع موانع و مشکلات موجود در کشور، پیوستن به FATF، به‌ویژه دو کنوانسیون پالمو و CFT است. برای شفافیت در خصوص روند این سال‌ها و آنچه در جریان پیوستن ایران به FATF پیش روی ایران است، گفت‌وویی با داوود دانش جعفری، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام و استاد اقتصاد دانشگاه علامه طباطبایی داشتم. مشروح این گفت‌وگو به شرح ذیل است:

تاخیر در اجرای کامل ۴۱توصیه FATAایران را در لیست کشور‌های پرخطر قرار داد

اساسا FATF چیست و چرا باید به توصیه‌های این نهاد اهمیت دهیم؟

FATF یک مجموعه مشابه NGO (سمن) های بین‌المللی است که امروزه به دلیل اهمیت توصیه‌هایش، تبدیل به یک نهاد بین‌المللی شده است. آنچه که به FATF اهمیت داده استست امتداد حداقل ۳۰توصیانه سازمان ملل به گزارش‌های فاتف (FATF) است. همچنین امروزه بسیاری از سازمان های بین‌المللی مثل صندوق بین المللی پول، بانک جهانی، پلیس بین المللی (اینترپل) و … از گزارش‌های مستند این نهاد استفاده می‌کنند. اعضای این نهاد بین‌المللی سی و نه کشور به علاوه شورای همکاری خلیج فارس و اتحادیه اروپا هستند. البته عضویت روسیه پس از شروع جنگ اوکراین تاکنون به حالت تعلیق درآمده است و لذا می‌توان گفت تعداد اعضای فعال آن چهل عضو (سی و هشت کشور و دو سازمان منطقه‌ای) هستند. محور اصلی فعالیت FATF در دو گروه تعریف می‌شود: اول معرفی کشورهای آسیب‌پذیر در برابر پولشویی و مبارزه با تروریسم که به لیست خاکستری معروف است و دوم تهیه لیست کشورهای پرخطر در رابطه با پولشویی و مبارزه با تروریسم که در ایران اشتباها آن را لیست سیاه می‌خوانند.

به طور کلی باید عرض کنم وقتی کشوری در لیست خاکستری و با سیاه قرار می‌گیرد، اکثر کشورهای دنیا همچنین نظام بانکی و تجاری این کشورها خود را ملزم می‌دانند که با آن کشور اگر وارد معامله شدند، تأثیر خاص احتیاطی را اعمال کنند. به عبارت دیگر کشورها با کشوری که در لیست خاکستری و با سیاه قرار دارد، یا به صورت احتیاطی وارد معامله نمی‌شوند و یا اگر وارد معامله شدند در این صورت امتیازهای خاصی را طلب می‌کنند که در مجموع هزینه مبادلات بین‌المللی برای کشوری که در لیست قرار دارد را افزایش می‌دهد.

شیوه کار فاتف برای کشوری که در لیست خاکستری یا سیاه قرار می‌گیرد، این است که توصیه‌هایی به کشور مورد نظر انجام می‌دهد که مهم‌ترین آن تصویب قوانین داخلی مناسب برای مبارزه با مواد مخدر، مفاسد اقتصادی، جرایم سازمان‌یافته و تأمین مالی تروریسم است. بعد از تصویب این قوانین، فاتف کارکرد این قوانین را هم بررسی می‌کند.

فاتف در ابتدا ایران را در لیست خاکستری قرار داد و ۴۱ توصیه در ارتباط با خارج شدن از لیست خاکستری به ایران ارائه کرد. ایران در ارتباط با این موضوع فکر کند تا به حال اقداماتی برای ۳۶بند از توصیه‌های FATF انجام داده است که پنج مورد آن هنوز دست نخورده باقی مانده که از این پنج مورد، دو مورد مهم تصویب پیوستن ایران به کنوانسیون مبارزه با تأمین مالی تروریسم (CFT) و همچنین کنوانسیون مبارزه با جرایم سازمان یافته (معرف و فو پالمو) در مجلس شورای اسلامی است. به دلیل تأخیر ایران در ارتباط با اجرای کامل ۴۱ توصیه، متأسفانه این نهاد ایران را در لیست کشورهای پرخطر در ارتباط با پولشویی و تروریسم قرار داد و لذا ایران هم اکنون در لیست سیاه قرار دارد. تجربه تاریخی پیوستن ایران به کنوانسیون مبارزه با مفاسد اقتصادی در کنار نامه تشخیص وجود دارد

چرا عضویت ایران در کنوانسیون مبارزه با مفاسد اقتصادی(مریدا) که به مراتب شریط سخت‌تری نسبت به کنوانسیون‌های مورد بحث دارد عملی شده ولی در مورد این دو کنوانسیون من بن بیست و سیده‌ایم؟

پیوستن ایران به کنوانسیون مبارزه با مفاسد اقتصادی (مریدا) هم با تصویب مجمع تشخیص مصلحت نظام بوده که در سال ۱۳۸۵ اتفاق افتاد و در آن موقع هم بین مجلس وقت و شورای نگهبان اختلاف نظر بود. در مورد دو کنوانسیون پالمو و تأمین مالی تروریسم متأسفانه مجمع تشخیص به نظرات دقیقی نرسید ولی اثرش این بود که نظر شورای محترم نگهبان محکم شده است. هنوز اطلاعیه رسمی برای بررسی مجدد لوایح پالمو و CTF در مجمع تشخیص ندید‌ام

آیا بحث عضویت ایران در دو کنوانسیون جرایم سازمان یافته (پالمو) و کنوانسیون تأمین مالی تروریسم مجددا با دستور مقام معظم رهبری به تشخیص مصلحت نظام ن سیده است؟

من این موضوع را از طریق اخبار نقل شده از طرف رییس جمهور محترم و همچنین وزیر اقتصاد شنیدم ولی هنوز اطلاعیه رسمی برای این موضوع و اینکه مجددا در دستور مجمع تشخیص قرار بگیرد، ندیدم.

تحریم‌ها و FATF دو موضوع کاملا جدا از هم است هزینه‌های حل مشکلات FATF با ایران ان چقدر است؟ آیا همچنان مسائل رفع تحریم‌ها را از طرف کشور‌های تحریم‌کننده، پس از حل مشکلات منصور هستید؟

تحریم‌ها و FATF دو موضوع کاملا جدا از هم است. به عبارت دیگر حل موضوع FATF لزوما منجر به حل تحریم‌ها نمی‌شود ولی عدم حل مشکل می‌تواند حتی پس از حل تحریم‌ها هم بر اقتصاد ایران سایه بیندازد و هزینه‌های مبادلات اقتصادی با دنیای خارج را برای ایران حدود پانزده الی بیست درصد افزایش دهد؛ لذا ما باید حداقل برای کاهش هزینه مبادله هم که شده به این دو کنوانسیون پیبوندیم.

به نظر من این دو کنوانسیون به مراتب آسان‌تر از کنوانسیون مبارزه با مفاسد اقتصادی (مریدا) است که در سال ۱۳۸۵ به آن پیوستیم. قوه قضاییه (سازمان بازرسی) نماینده جمهوری اسلامی ایران در این کنوانسیون است و می‌توان تجربه ۲۰ سال عضویت ایران در این کنوانسیون را از قوه قضاییه اخذ نمود. همچنین آنچه که مشاهده می‌شود، این است که آثار تحریم‌ها و FATF در حوزه‌های بانکی و تجاری مشابه هم هستند و آثار آن‌ها تبدیل به حالت فرایند می‌شود.

سیاسی

گام در راه تحقق این وعده‌ها؛

مطالبات اجتماعی که پزشکيان محقق کرد

■ رفع فیلتر از برخی سکوهاى خارجى، بازگرداندن اساتید و دانشجویان تعلیق‌شده، ابلاغ نکردن قانون حجاب و عفاف و به‌کار گماردن زنان و اقوام در جایگاه‌های مدیریتی از جمله مطالبات اجتماعی بود که دولت چهاردهم آنها را محقق کرده است.



اگر با ما بودند حق دارند به خیابان‌ها بیزند اما اگر با ما نبودند و اعتراضی به عملکرد ما داشتند اگر بیایند خلاف قانون است.»

در ادامه هم رئیس‌جمهور و هم معاون اول او خواستار بررسی شرایط اساتید و دانشجویانی شدند که با آنها بر خورد فراقانونی یا سلیقه‌ای شده است. پزشکيان در جلسه معارفه سیمایی صرف وزیر علوم، تحقیقات و فناوری بیان کرد: «بنده اعلام کردم در خصوص همه اساتیدی که به هر طریقی دانشگاه‌ها با آنان لغو قرارداد یا اخراج کردند بازنگری کنید. دانشجویها را بازگردانید. حق است دانشجو حرف بزند. دانشجو نمی‌تواند آدم بدی باشد او فردا آینده کشور است. دانشجو باید بتواند سوال کند.»

پزشکيان همچنین در نخستین نشست خبری خود گفت: «ما از کرسی آزاداندیشی به دستور رهبری انقلاب دفاع خواهیم کرد و از آزاداندیشی و اینکه هر کسی نقد کند فردا برایش پرونده درست نکنند، حمایت می‌کنیم و جلوی پرونده‌سازی را خواهیم گرفت.»

برخی رسانه‌ها از یک لیست ۵۰نفره از اساتید

پزشکيان پس از استقرار در پاسنور این وعده خود را از یاد نبرد. دولت از مهرماه با همان رویکرد وفاق، موضوع رفع فیلترنگ را در جلسات شورای عالی فضای مجازی مطرح کرد و آن را پیش برد.

دستور رئیس‌جمهور حداکثر ۶۰ دانشجوی علوم پزشکی که آماجگاه آزار و اذیت آنها در زندان بوده و وضعیت آنها فرصت مجدد داده شود و مجددا مورد بررسی قرار بگیرد.
من باز گشت یا عدم بازگشت آنها به دانشگاه را تأیید نمی‌کنم، بلکه باید پرونده مورد بازنگری قرار بگیرد و موضوع بر اساس اصل وفاق، موازن قانونی و رأفت اسلامی مورد تصمیم‌گیری قرار بگیرد.»

خبر داده بودند که دانشگاه‌ها همکاری خود با آن‌ها قطع کرده بودند. حسین سیمایی صرف وزیر علوم از تشکیل کارگروه ویژه‌برای بررسی شکایات دانشجویان و اساتید تعلیقی یا اخراجی در وزارت علوم خبر داد و گفت: «دستور رئیس‌جمهور و معاون اول این است تا به شکایات دانشجویان و اساتید نسبت به وضعیت اخراج و تعلیق آنها فرصت مجدد داده شود و مجددا مورد بررسی قرار بگیرد. من باز گشت یا عدم بازگشت آنها به دانشگاه را تأیید نمی‌کنم، بلکه باید پرونده مورد بازنگری قرار بگیرد و موضوع بر اساس اصل وفاق، موازن قانونی و رأفت اسلامی مورد تصمیم‌گیری قرار بگیرد.»

در همین راستا روند بازگشت اساتید و دانشجویانی که حکم قضایی نداشتند به دانشگاه‌ها آغاز شده است. مسعود حبیبی معاون فرهنگی و دانشجویی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی روز چهارم آذر در یک نشست خبری اظهار کرد: «با توجه به تأکید رهبر معظم انقلاب بر عفو و دستور رئیس‌جمهور حداکثر ۶۰ دانشجوی علوم پزشکی که احکام ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ را داشتند به کلاس درس بازگشتند. از آنجایی که نگاه کمیته انضباطی دانشگاه تربیتی است و این دانشجویان اخراجی در فضای ناآرام رفتارهایی داشتند که احکام برای آنها در سال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ صادر شده بود، اکنون حکم آنها متوقف شده و پرونده هایشان در حال بررسی است.»

بسیار این حال یک روزنامه اصلاح طلب در روز ۱۳۳ آذر ادعا کرده بود که تاکنون کمتر از ۱۰ درصد اساتید اخراجی به دانشگاه‌ها بازگردانده شده‌اند.

ابلاغ نشدن قانون عفاف و حجاب
بازگشت گشت ارشاد در تصویب قانون عفاف و حجاب در جلسه غیرعلنی مجلس شورای اسلامی به یکی از دغدغه‌های بخششی از اقتشار جامعه تبدیل شده بود و این موضوع در انتخابات ریاست‌جمهوری نیز محل بحث داو طلبان انتخابات شد. پزشکيان منتقد گشت ارشاد بود و در دانشگاه تهران درباره گشتت ارشاد بیان کرد: «به هیچ وجه بازسور نمی‌توان یک تفکر را در جامعه حاکم کرد. تاکنون نه مجوز مطب داشتیم، نه سهام داشتیم و نه پولی از مرخصی گرفته‌ام. طرح نور و گشتت ارشاد به نتیجه نخواهد رسید. نباید کاری کنیم تا دختران و زنان ما نسبت به اعتقادات متفرق باشند.

اینکه هر کس چه پوششی دارد به ما ارتباطی ندارد. تا جایی که در اختیار من باشند در مقابل این

صنایع چوب حلاج کیش

کلیه سفارشات MDF، چوبی دکوراسیون غرفه و منزل

سه شنبه ۱۸ دی ۱۴۰۳، ۶ رجب ۱۴۴۶، ۷، ژانویه ۲۰۲۵، شماره ۴۶۳۲، صفحه ۷

پزشکيان در دیدار اعضای شورای مرکزی حزب اتحاد ملت:

دولت برای معیشت، آموزش و سلامت مردم در حال اقدام است



گروه سیاسی – رئیس‌جمهور با بیان اینکه دولت به صورت هم‌زمان برای معیشت، آموزش و سلامت مردم به عنوان سه اولویت اساسی کشور در حال برنامه‌ریزی و اقدام است، گفت: همچنین رفع ناترازی انرژی در بخش‌های گاز، برق و آب و نوسانات بازار ارز، به صورت هفتگی در جلسه سران قوا و با حضور مسئولان مربوطه در حال پیگیری است.

مسعود پزشکیان در دیدار اعضای «شورای مرکزی حزب اتحاد ملت»، تقویت پشتوانه مردمی نظام با جلب رضایتمندی مردم را رویکرد اصلی همه اقدامات و فعالیت‌های دولت وفاق مردمی عنوان کرد و گفت: خوشبختانه با وفاق قابل توجه شکل گرفته در کشور از ابتدای آغاز به کار دولت چهاردهم و همچنین هماهنگی و هم‌افزایی میان سران سه قوه، افق و چشم‌انداز روشنی برای حل مشکلات پیش‌روی ما قرار گرفته است.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه دولت به صورت هم‌زمان برای معیشت، آموزش و سلامت مردم به عنوان سه اولویت اساسی کشور در حال برنامه‌ریزی و اقدام است، افزود: در بخش معیشت، فعالیت از سفره مردم و حمایت از اقشار آسیب‌پذیر، در بخش آموزش محوریت‌زدایی از فضاهای آموزشی و تغییر کلی در شیوه‌های آموزش با هدف رفع تبعیض و در بخش سلامت ارائه خدمات با کیفیت و ارزان، با تمرکز بر افراد کم‌برخوردار با بهره‌گیری از ظرفیت دانشگاه‌ها در حال انجام است. دکتر پزشکیان در ادامه تغییر در اولویت‌های شورای عالی انقلاب فرهنگی در دولت چهاردهم را ثمره رویکرد وفاق محور دولت دانست و اظهار داشت: ما با گفتگو و تفاهم توانستیم پرداختن به سه موضوع خانواده، آموزش و پرورش و دانشگاه به عنوان اجزای اصلی جامعه را به عنوان سه اولویت اصلی شورای عالی انقلاب فرهنگی قرار دهیم و پرداختن به مسائل فاقد اولویت یا غیر مرتبط با وظایف این شورا را از دستور کار خارج کنیم.

پزشکيان پیگیری مستمر رفع ناترازی‌های انرژی و پولی و بانکی را از دیگر برنامه‌های دولت چهاردهم بر شمرده و افزود: رفع ناترازی انرژی در بخش گاز، برق و آب و نوسانات بازار ارز به صورت هفتگی در جلسه سران قوا و با حضور مسئولان مربوطه در حال پیگیری است. رئیس‌جمهور همچنین برنامه‌ریزی برای استفاده از ظرفیت مناطق مرزی در راستای خنثی‌سازی تحریم‌ها و همچنین اصلاح ساختار اداری کشور با هدف

افزایش بهره‌وری را از دیگر اقدامات در دستور کار دولت عنوان کرد و گفت: در حوزه سیاست خارجی نیز به رغم خنثات‌ها و آتش‌افروزی‌های رژیم صهیونیستی در منطقه، تلاش داریم با توسعه مناسبات با همه کشورها روند رشد، پیشرفت و توسعه کشور را سرعت ببخشیم. پیش از سخنان رئیس‌جمهور تعدادی از اعضای شورای مرکزی حزب اتحاد ملت به بیان نظرات و دیدگاه‌های خود درباره موضوعات مختلف سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و بین‌المللی از جمله توجه به رضایتمندی مردم با رفع مشکلاتی همچون فیلترینگ، نقش آفرینی در مدیریت تحولات منطقه‌ای به منظور خنثی‌سازی نقش مخرب رژیم اسرائیل بر علیه راهبردهای ایران در تعامل با کشورهای دنیا، لزوم توجه به حقوق آحاد شهروندان ایرانی و رفع درجه‌بندی شهروندی در کشور، ضرورت اصلاح قانون احزاب و انتخابات به منظور ارتقای نقش احزاب در سپهر سیاسی کشور، اصلاح روندهای غلط در رفع تبعیض و محوریت‌زدایی از مناطق کم‌برخوردار کشور و ضرورت حل ریشه‌های ناترازی‌های انرژی پرداختند.

عضو کمیسیون عمران مجلس:

۴ ماه فرصت کمی برای قضاوت عملکرد وزیر راه و شهرسازی است



گروه سیاسی – یک عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی، «فرزانه صادق» وزیر راه و شهرسازی را افرادی یاد کرد که باید مدتی در این سمت باقی بمانند تا اینکه در آینده در خصوص آن تصمیم‌گیری شود و بتوانیم یک لایحه اصلاحی برای آن ارسال کنیم. رئیس‌مجلس هم از ما خواسته بود که یک لایحه اصلاحی در خصوص این قانون به مجلس ارسال کنیم اما فعلا درخواست ما این است که شورای عالی امنیت ملی مذاکره کند تا این قانون به دولت ابلاغ نشود و ان‌شاءالله سر فرصت یک لایحه اصلاحی برای آن تقدیم مجلس کنیم.»

باز نشدن درهای دولت به روی زنان، اقوام و مذاهب

پزشکيان در انتخابات قول داد که از ظرفیت زنان، اقوام و مذاهب در مدیریت کشور استفاده کرده و در این زمینه عدالت را محقق کند. او درباره زنان گفته بود که «باور دارم که حضور زنان در سطوح بالای مدیریتی و تصمیم‌گیری، حق آنها و ضرورتی برای پیشرفت کشور است. هدف من افزایش سهم زنان در مناصب مدیریتی کشور بر اساس شیسه ست سالاری و عدالت است. من حق انتخابات شدن زنان در مناصب سیاسی را به رسمیت می‌شناسم و جایگاه امور زنان را در ساختار دولت ارتقاء خواهم داد.»

او همچنین در دوره رقابت‌های انتخاباتی جمع مردم بهارستان گفت: «قول می‌دهم صدای شما بی‌صدایان باشیم. اگر به ریاست‌جمهوری انتخاب شوم، می‌ایستم و صدای اقوام خواهم بود، صدای کارگران خواهم بود، صدای دختران و زنان خواهم بود، صدای فرودستان و حاشیه‌نشینان خواهم بود.»

رئیس‌جمهور برای تحقق وعده خود به زنان فرزانه صادق را برای وزارت راه و شهرسازی، فاطمه مهاجرانی را به عنوان سخنگوی دولت، شینا انصاری را به عنوان رئیس سازمان محیط زیست و زهرا بهروزآذر را هم به‌عنوان معاونت زنان و خانواده رئیس‌جمهور انتخاب کرد. تاکنون نیز ۷۰ زن در رده‌های مختلف مدیریتی انتخاب شده‌اند. از سویی برای اولین بار استانداردهای کرد، بلوچ و عرب برای استان‌های کردستان، سیستان و بلوچستان و خوزستان و چند فرماندار اهل سنت انتخاب شدند. عبدالکریم حسین‌زاده که او هم اهل سنت است نیز برای معاونت توسعه روستایی و مناطق محروم کشور انتخاب شد.

تماس با اقتصادکیش ۴۴۴۲۴۹۹۹

تلفن: ۷۷۹۸۲۵۲۲